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دبیر اجرایی نظام صنفی کشاورزی طبس به نمایندگی 
از هفت هزار بهره بردار کشاورز و دامدار این شهرستان 
با نوشتن رنج نامه ای از وضعیت فعالان این دو حوزه به 
واسطه کاهش حدود 70 درصدی نزولات آسمانی در 
سال زراعی جاری، زمین گیر شدن این قشر را گوشزد 
کرد و خواستار رسیدگی مسئولان و متولیان امر به شرایط 

تامین کنندگان امنیت غذایی شد.
»مسعود رضا بندگی« نوشت: با توجه به این که طبس در 
سال زراعی جاری حدود 10.5 میلی متر بارندگی داشته 
و در مقایسه با سال گذشته میزان بارندگی آن منفی 70 
درصد است کشاورزان و دامداران توان ایستادگی در 

برابر انبوه مشکلات و بحران خشکسالی را ندارند.
بنا به نوشتار وی، نبود بارندگی مناسب و کمبود رطوبت، 
به وقوع خشکسالی در شهرستان منجر شده و از آثار سوء 
آن افت شدید سفره های آب زیرزمینی، کاهش چشمگیر 
آبدهی قنات ها، چشمه ها و چاه ها، طغیانی شدن آفات 
و کاهش عملکرد و افت تولید در محصولات زراعی و 
باغی است.در ادامه این مطلب آمده که با توجه به موارد 
بالا که خسارت آن به طور کامل هویداست، از مسئولان 
شهرستان، استان و کشور درخواست می شود که به 
طبس سفر کنند و از نزدیک مزارع و مراتع شهرستان را 
ببینند و برای کشاورزی و دامپروری این شهر تصمیم 
عاجلی بگیرند. وی با اشاره به این که در کنار این موارد، 

تا جو وگندم کاشته  خست آسمان سبب شده است 
شده کشاورزان رشد نکند، ادامه داد که اگر دولت و 
مجلس شورای اسلامی فوری به داد کشاورزان نرسند و 
تصمیمی درست در این خصوص گرفته نشود، کشاورزان 
و دامداران بحران زده طبسی توان ایستادگی بیشتر در 

مقابل خیل عظیم مشکلات را نخواهند داشت.
به طور قطع در چنین شرایطی دلالان و فرصت طلبان 
همچون گذشته باز هم سراغ دامداران می روند و این قشر 
برای این که دامشان تلف نشود سرمایه خود را به قیمت 

بسیار کم و وعده سال بعد خواهند فروخت. 

در حالی که امنیت غذایی توسط این دو قشر زحمتکش و 
بی ادعا تامین می شود، حال خود امنیت ندارند بنابراین 
نیاز است که به فوریت در این خصوص تصمیم گرفته 
شود. وی خرید حدود هزار تن  جو مدت دار و پخش بین 
دامداران مرتع، خرید فوری و مدت دار دام مازاد آنان 
توسط پشتیبانی امور دام قبل از آن که دلالان سرمایه 
آن ها را به قیمت ناچیزی بخرند، اختصاص اعتبار لازم 
برای آب رسانی به محلات دامداری، تصویب امهال وام 
های کشاورزان و دامداران شهرستان را از راهکارهای 

پیشنهادی بیان کرد.

دبیر اجرایی نظام 
صنفی کشاورزی: 

نبود بارندگی 
مناسب و کمبود 

رطوبت، به وقوع 
خشکسالی در 

شهرستان منجر 
شده و از آثار سوء 

آن افت شدید 
سفره های آب 

زیرزمینی، کاهش 
چشمگیر آبدهی 

قنات ها، چشمه ها 
و چاه ها، طغیانی 

شدن آفات و 
کاهش عملکرد 
و افت تولید در 

محصولات زراعی و 
باغی است

 کاهش 70 درصدی نزولات آسمانی کشاورزان و دامداران طبسی را زمین گیر کرد

رنج نامه 7 هزار بهره بردار بخش کشاورزی 

زیرساخت های فنی و ایمنی ناامن ماهیرود

نبود زیرساخت های فنی و ایمنی در بازارچه مرزی ماهیرود به ویژه حوزه منطقه 
ویژه اقتصادی می تواند همانند بمب ساعتی در این نقطه تجاری عمل کند.
نماینده مردم نهبندان و سربیشه به حادثه آتش سوزی چند روز قبل در تنها معبر 
ترانزیتی فعال استان )ماهیرود( اشاره و اظهارکرد که بارها درباره رعایت نشدن 
مسائل ایمنی در این معبر تجاری خارجی به فعالان این حوزه و مسئولان مرتبط 
هشدار داده ام اما آن چه به جایی نرسد، فریاد است.دکتر»نخعی«  با گلایه از 
نبود زیرساخت های لازم فنی و ایمنی برای اطفای حریق در تنها دروازه تجاری 
فعال استان ادامه داد: در پایانه مرزی ماهیرود زیرساخت هایی برای افزایش 
ایمنی فراهم است اما در منطقه ویژه اقتصادی بستر مناسبی برای اطفای حریق 
وجود ندارد.به گفته او دلیل مشکل ارتقا نیافتن ایمنی در ماهیرود و منطقه ویژه 
اقتصادی، مسائل مالی و اعتباری نیست بلکه این موضوع به نبود نظارت ها 
برمی گردد.او به مردم سربیشه و منطقه مرزی درح قول پیگیری ارتقای ایمنی 
در ماهیرود را داد و اعلام کرد: به این منظور نامه ای به بانک، رئیس دبیرخانه 
سازمان مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی ارسال و تذکر داده شد که حادثه 
اخیر آتش سوزی تعدادی از تانکرهای سوخت در منطقه ویژه اقتصادی بیرجند 
)قطعه مستقر در مرزماهیرود( لزوم توجه بیشتر به زیرساخت های فنی و ایمنی 

را بیش از پیش نمایان ساخته است.

از گوشه و کنار استان 

مهم ترین هدف در انتخابات
پورغزنین - افزایش مشارکت مردمی در انتخابات مهم ترین هدفی است که دنبال 
می شود.فرماندار بشرویه در نشست هم اندیشی با اعضای شوراهای شهرستان 
گفت: امروز مهم ترین هدف، افزایش مشارکت مردمی در انتخاباتِ پیش رو 
است.»شفیعی« افزود: در انتخابات گذشته حداقل مشارکت 70 درصدی و 
حداکثر مشارکت 94 درصدی در بشرویه داشته ایم.او ادامه داد: شوراها از مهم 
ترین پل های ارتباطی بین مردم و مسئولان و بالعکس هستند و ظرفیتی که شوراها 
در بین مردم دارند ،می تواند عامل تاثیرگذاری در حضور آن ها پای صندوق های 
رای باشد.به گفته او مردم بشرویه ثابت کرده اند که همیشه در صحنه حاضر هستند 
و نمونه بارز آن شرکت حداکثری در راهپیمایی 22 بهمن بود.او اضافه کرد: به طور 
قطع مردم فهیم و با بصیرت ایران اسلامی بار دیگر با حضور پررنگ خود درپای 

صندوق های رای، پشتیبانی خود را از این نظام و انقلاب به اثبات می رسانند.

16 پرونده تخلف
با هدف اجرای طرح نظارتی نوروز 1400  از 280 واحد صنفی در شهرهای طبس، 
دیهوک و عشق آباد بازدید به عمل آمد.رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت طبس 
اعلام کرد: در این بازدیدها 16واحد متخلف شناسایی و پرونده تخلف این واحدها 
به ارزش 796 میلیون ریال تشکیل و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال 
شد. »زارع نیا« افزود: پرونده های متشکله مربوط به برخی واحدهای صنفی از 

جمله خواربار، مواد لبنی، رستوران، میوه فروشی، نانوایی و بنگاه املاک است.

طرح ماندگاری مرزنشینان هنگر
عملیات انتقال آب رودخانه روستای هنگر سربیشه از محل منابع استانی امسال 
در دستور کار قرار گرفت. مدیر جهاد کشاورزی سربیشه گفت: این پروژه به 
طول هزار و 30 متر و با اعتبار دولتی 106 میلیون و 600 هزار تومان )مصوبات 
سفر استاندار( آغاز شد.مهندس»جوادی بایگی« یادآور شد: با اجرای این طرح 
آب جاری در رودخانه هنگر به محل استخر ذخیره آب کشاورزی روستای هنگر 
منتقل و سپس در اراضی زیردست استخر توزیع می شود. وی میزان صرفه 
جویی آب با اجرای این پروژه را 13 هزار و 802 متر مکعب در سال اعلام و 
اظهارکرد: هدف از اجرای این پروژه جلوگیری از مهاجرت روستاییان مرزی، 

ثبات جمعیت، صرفه جویی و جلوگیری از هدر رفت آب و... است.

راه توسعه مکانیزاسیون کشاورزی درمیان

افزایش ضریب توسعه مکانیزاسیون کشاورزی در شهرستان درمیان اتفاق نمی افتد 
مگر این که تمهیدات و تسهیلات گسترده تر، مناسب تر و سهل الوصول تر برای بهره 
برداران بخش کشاورزی در نظر گرفته شود.مدیر جهاد کشاورزی درمیان اعلام کرد: 
این نکته یکی از موانع و محدودیت های سد راه توسعه مکانیزاسیون کشاورزی در این 
شهرستان است.»نصیرایی« از خرید یک دستگاه کمباین برداشت غلات از محل 
تسهیلات خط اعتباری مکانیزاسیون کشاورزی با اعتباری بیش از 9 هزار میلیون 
ریال خبرداد و افزود: این شهرستان با سطح زیر کشت حدود هزار و 400 هکتار غلات 
شامل گندم و جو آبی چهار دستگاه کمباین برداشت غلات دارد که بیشتردر فصل 
برداشت ناگزیر به درخواست اعزام کمباین مهاجر از شهرستان های اطراف می شود.

با خبرنگاران 

شناسایی هویت یک 
شهید گمنام 

هویت یکی از شهدای گمنام آرام گرفته در سه قلعه 
سرایان شناسایی شد.به گزارش»خراسان جنوبی« 
این شهید مدافع وطن ،نعمت ا... گزمه است که 
بعد از 32 سال با تلاش گروه های تفحص شهدا با 
آزمایش DNA شناسایی شد.او  متولد 44 در کلاله 
گلستان است که سال 67 در منطقه دهلران مفقود 
الاثر شد.پیکر شهید گزمه سال 87 کشف و به دلیل 
نداشتن علایم شناسایی به عنوان شهید گمنام در 
کنار دو شهید گمنام دیگر در کنار مسجد جامع سه 
قلعه سرایان به خاک سپرده شد.»رحیم آبادی« 
معاون بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
استان با تایید این خبر گفت: امکان انتقال و جابه 

جایی پیکر مطهر این شهید وجود ندارد.

 دفن غیر اصولی زباله
 در اسدیه 

زمین مرکز دفن زباله شهر اسدیه سنگلاخی 
است و به دلیل ایجاد نشدن ترانشه مناسب، 
و  نمی شود  دفن  اصولی  صورت  به  زباله ها 
مشکلات زیست محیطی زیادی را ایجاد کرده 
زیست  محیط  حفاظت  اداره  است.سرپرست 
درمیان اعلام کرد: طرح جامع مدیریت پسماند 
در این شهرستان هنوز توسط شهرداران اجرایی 
نشده و دفن غیراصولی زباله مشکلات زیست 
محیطی به وجود آورده است. »خسروی زارگز« 
زباله های شهرهای طبس  اکنون  ادامه داد: 
مسینا، اسدیه و گزیک و 11روستای پرجمعیت 
حمل  اسدیه  زباله  دفن  مرکز  به  شهرستان 
می شود.به گفته او با ابراز تاسف در مرکز فعلی 
دفن زباله شهرستان در نزدیکی اسدیه، حجم 
زباله زیاد است و دفن اصولی و بهداشتی زباله ها 
رعایت نمی شود و گاهی زباله ها تا چند روز رها 
می ماند و پراکنده شدن آن مشکل ساز می شود.
وی با بیان این که طرح جامع مدیریت پسماند 
اجرایی  اما  شده  تصویب  درمیان  شهرستان 
نشده است، افزود: باید به دلیل مشکلات زیست 
محیطی فراوان، این طرح هرچه سریع تر توسط 
شهرداران، بخشداران و دهیاران اجرایی شود تا 
کمترین مشکل زیست محیطی را در این شرایط 

کرونا داشته باشیم.

جمعیت 18 هزار نفری شتر در نهبندان 

امسال با ارائه طرح های تشویقی از جمله پرداخت 
تسهیلات مناسب، حدود 500 نفر به جمعیت شتر 
در نهبندان افزوده شد.مدیر جهاد کشاورزی نهبندان 
اعلام کرد: اکنون 18 هزار نفر شتر در شهرستان 
وجود دارد که 13 هزار نفر آن ها در قطب های پرورش 
شتر نهبندان از جمله دهسلم، چاهداشی، حیدرآباد، 
علی آباد کهنو و چاهدراز هستند و پنج هزار نفر نیز 
در مجتمع پرورش شتر در حاشیه مرکز شهرستان 
نگهداری می شوند.»حیدرپور« ادامه داد: نهبندان 
اولین پرورش دهنده شتر در خراسان جنوبی و یکی از 
قطب های پرورش شتر در کشور است که سالانه بیش 
از چهار هزار نفر شتر از این شهرستان برای کشتار و 
پرورش به دیگر نقاط کشور حمل می شوند.به گفته 
او 35 درصد شتر خراسان جنوبی در این شهرستان 
مرزی در حال پرورش است و حدود دو هزار خانوار در 

زمینه پرورش شتر فعالیت دارند.
وی با اشاره به این که تولید شیر شتر امسال در 
افزایش  کیلوگرم    200 گذشته  سال  با   مقایسه 

یافته است، گفت: امسال به دلیل سخت گیری در 
حمل شتر، کاهش 40 درصدی حمل شتر زنده به 
بقیه استان های کشور را داشته ایم.وی اضافه کرد: 
امسال به دلیل اختصاص نیافتن اعتبار آب رسانی 
سیار، فقط با اختصاص نهاده های دامی یارانه ای از 

شترداران شهرستان نهبندان حمایت شد.
و  کشتارگاه  نبود  نهبندان  کشاورزی  جهاد  مدیر 
شترداران  مشکلات  از  را  شیر  فراوری  کارخانه 
نهبندانی اعلام و اظهارکرد که کشتارگاه صنعتی 
شتر نداریم و در صورت راه اندازی آن افزون بر کشتار 
می توانیم گوشت شتر را به صورت بسته بندی به بقیه 
نقاط کشور ارسال کنیم.به گزارش»خراسان جنوبی« 
طرح ایجاد مرکز منطقه ای پرورش شتر )هاب( نیز 
سال گذشته با هدف افزایش ارزش افزوده و اشتغال 
زایی در قالب انعقاد تفاهم نامه ای بین استانداری و 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان آغاز 
شد و یکی از مناطق هدف اجرای این طرح نهبندان 

است.

لازمه تبدیل فردوس به قطب علمی

شـدن  تبدیـل  موضـوع  گذشـته  سـال های  طـی 
فردوس به قطـب علمی مطرح شـد در حالـی که این 
موضوع جز با ایجاد دومین دانشـکده علوم پزشـکی 

خراسـان جنوبی در اسـتان محقـق نمـی شـود.
 رئیـس شـورای اسـلامی شـهر فـردوس ضمـن بیـان 
ایـن مطلـب گفـت: بـا توجـه بـه تعـداد سـفرهایی کـه 
بـه مقاصـد گردشـگری فـردوس و سـرایان انجـام 

مـی شـود، راه انـدازی اورژانـس هوایـی در فـردوس 
نیـاز اسـت.

»اکبـری« بـا بیـان ایـن کـه فـردوس سـومین شـهر 
انارخیـز کشـور اسـت، افـزود: از 13 سـال پیش 20 
درصـد باقـی مانـده از پـروژه سـاختمان پژوهشـکده 
انـار هنوز بـه اتمام نرسـیده و یـک آجـر روی آجرهای 

قبلـی گذاشـته نشـده اسـت.

ضرورت تدوین سند تحول غرب استان 

 ضرورت دارد با توجه به توانمندی های خاص غرب 
استان ،سند تحول این بخش تدوین شود.

رئیس شورای اسلامی شهر سرایان اعلام کرد: غرب 
استان قبل از تشکیل خراسان جنوبی به واسطه 
نزدیکی به مرکز، پیشرفت هایی داشته است و از 

این جهت نباید با جنوب و شرق استان مقایسه شود.
»عظیمـی« بـا بیان ایـن که سـند تحـول غرب اسـتان 
بایـد تدویـن شـود، افـزود: سـرایان مرغوب تریـن 
زعفـران را دارد امـا نتوانسـته اسـت در بازار سـهمی 

داشـته باشـد.


